
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ 

ОТДЕЛ ПО КУЛЬТУРЕ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 03.02.2025 № 6 г. Апатиты 

 

О проведении проверки 

 

С целью соблюдения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в 

сфере закупок заказчиками, подведомственными Отделу по культуре и делам молодежи 

Администрации города Апатиты (далее - ОКиДМ), в соответствии с приказом Отдела по 

культуре и делам молодежи Администрации города Апатиты от 05.12.2024 № 36/2 «Об 

утверждении плана проверок на 2025 год по проведению ведомственного контроля за 

соблюдением законодательства в сфере закупок» приказываю: 

 

1. Провести проверку по осуществлению ведомственного контроля в сфере закупок 

для обеспечения муниципальных нужд. 

Наименование проверяемого учреждения: муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» г. Апатиты 

(далее – Учреждение, Заказчик); юридический адрес: 184209, г. Апатиты, ул. 

Дзержинского, 54. Директор – Терещук Ольга Игоревна. 

Предмет проверки: соблюдение муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» г. Апатиты – заказчиком, 

а также созданными им контрактной службой, комиссиями по осуществлению закупок и 

их членами требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных 

правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок. 

Цель проверки: контроль за соблюдением Федерального закона и иных 

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок подведомственным 

заказчиком. 

Основания для проведения проверки: приказ ОКиДМ от 05.12.2024 № 36/2 «Об 

утверждении плана проверок на 2025 год по проведению ведомственного контроля за 

соблюдением законодательства в сфере закупок». 

Период, за который проводится проверка: с 01.01.2024 по 31.12.2024. 

Дата начала проведения проверки: 24.02.2025. 

Предполагаемая дата окончания проведения проверки: 03.03.2025. 

Информация о необходимости обеспечения условий для работы проверяющих 

(в случае наличия): 

Устав Учреждения; нормативные акты Учреждения, регламентирующие 

организацию и осуществление закупок товаров, работ, услуг; документы по 

осуществлению закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя); 

контракты (гражданско-правовые договоры), заключенные Заказчиком в проверяемом 

периоде; реестры закупок. 



2. Утвердить состав проверяющей комиссии по проведению ведомственного 

контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд: 

Председатель единой комиссии: 

Е.А. Парфенова, заместитель начальника ОКиДМ; 

Члены единой комиссии: 

А.С. Горчакова, руководитель МБУ ЦБХО ОКиДМ; 

К.Н. Жамойдина, инспектор по контролю за исполнением поручений МБУМП МЦ. 

Секретарь: 

Е.О. Доронкина, инспектор по контролю за исполнением поручений МБУ ЦБХО 

ОКиДМ. 

 

 

 

Начальник отдела Ю.В. Яковлева 

 

 

С приказом о проведении проверки ознакомлена: 

 

Руководитель МБУДО ДШИ ________________ О.И. Терещук 


